ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 04.120624-01ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 04.120624-01
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.120624-01PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.120624-01

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às oito horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Uruoca e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria nº 091/2024, a m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a
contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos
anexos, publicados aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Com disputa
Objeto:Objeto: AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA/CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

29.931.772/0001-
29

JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA
LTDA

SIM 45.003,50
27/08/2024

09:37:59

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi cação dos participantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1 - Imidaclopridoitem 1 - Imidacloprido
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Agente de contratação

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

29.931.772/0001-
29

JF COMERCIO DE
PRODUTOS
VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO E LIMPEZA
LTDA

NÃO SIM 5,0 8.200,00 41.000,00
27/08/2024

09:37:59

Marca: Marca: cielo
Fabricante: Fabricante: clarck
Modelo/Versão: Modelo/Versão: galão cielo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Produto bi modal, a base de imidacloprida 3% e praletrina 0,75%
com registro na Anvisa e PQ-VC na OMS, para controle de Aedes Aegypti, embalagem de 10 litro.

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) agente de contratação)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
28/08/202428/08/2024

08:27:2608:27:26

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
28/08/202428/08/2024

14:27:2614:27:26

NegociaçãoNegociação
iniciadoiniciado

Aberta negociação com participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,Aberta negociação com participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºEQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
29.931.772/0001-2929.931.772/0001-29

28/08/202428/08/2024
14:34:0214:34:02

Lance registrado
Lance registrado na negociação pelo
participante

29.931.772/0001-29 8.180,0000
28/08/2024

14:35:03

NegociaçãoNegociação
encerradaencerrada

Finalizando negociação com participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,Finalizando negociação com participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºEQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
29.931.772/0001-29, com o valor negociado de R$ 8.180,00 (oito mil, cento e oitenta reais)29.931.772/0001-29, com o valor negociado de R$ 8.180,00 (oito mil, cento e oitenta reais)

28/08/202428/08/2024
14:58:1914:58:19

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,Proposta aceita para a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºEQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
29.931.772/0001-29, no valor de R$ 8.180,00 (oito mil, cento e oitenta reais)29.931.772/0001-29, no valor de R$ 8.180,00 (oito mil, cento e oitenta reais)

28/08/202428/08/2024
15:24:1815:24:18

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EQUIPAMENTOSHabilitada a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EQUIPAMENTOS
DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 29.931.772/0001-29DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 29.931.772/0001-29

28/08/202428/08/2024
15:26:0915:26:09

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,Declarado vencedor a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºEQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
29.931.772/0001-29, no valor de R$ 8.180,00 (oito mil, cento e oitenta reais)29.931.772/0001-29, no valor de R$ 8.180,00 (oito mil, cento e oitenta reais)

28/08/202428/08/2024
15:27:0615:27:06

item 2 - Desinfetanteitem 2 - Desinfetante
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Agente de contratação

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

29.931.772/0001-
29

JF COMERCIO DE
PRODUTOS
VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO E LIMPEZA
LTDA

NÃO SIM 15,0 266,90 4.003,50
27/08/2024

09:37:59

Marca: Marca: dt clean
Fabricante: Fabricante: bioclean
Modelo/Versão: Modelo/Versão: galão
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIOS DE
AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADO À BIGUANIDA (PHMB), TEOR ATIVO: 20,57% P/P + 0,9% P/P, FORMA
FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) agente de contratação)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
28/08/202428/08/2024

08:27:2608:27:26

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
28/08/202428/08/2024

14:27:2614:27:26

NegociaçãoNegociação
iniciadoiniciado

Aberta negociação com participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,Aberta negociação com participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºEQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
29.931.772/0001-2929.931.772/0001-29

28/08/202428/08/2024
14:34:0214:34:02

Lance registrado
Lance registrado na negociação pelo
participante

29.931.772/0001-29 260,0000
28/08/2024

14:35:19

NegociaçãoNegociação
encerradaencerrada

Finalizando negociação com participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,Finalizando negociação com participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºEQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
29.931.772/0001-29, com o valor negociado de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)29.931.772/0001-29, com o valor negociado de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

28/08/202428/08/2024
14:58:1914:58:19

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,Proposta aceita para a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºEQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
29.931.772/0001-29, no valor de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)29.931.772/0001-29, no valor de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

28/08/202428/08/2024
15:24:1815:24:18

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EQUIPAMENTOSHabilitada a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EQUIPAMENTOS
DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 29.931.772/0001-29DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 29.931.772/0001-29

28/08/202428/08/2024
15:26:0915:26:09

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,Declarado vencedor a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF NºEQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
29.931.772/0001-29, no valor de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)29.931.772/0001-29, no valor de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

28/08/202428/08/2024
15:27:0515:27:05

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
29.931.772/0001-29

28/08/2024
15:27:05

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 04.120624-01. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

28/08/2024
08:26:59

Agente Bom dia
28/08/2024

08:27:08

Agente Boa sorte a todos
28/08/2024

08:27:13

Sistema O item 1 - Imidacloprido foi iniciada.
28/08/2024

08:27:26

Sistema O item 2 - Desinfetante foi iniciada.
28/08/2024

08:27:26

Agente Vamos dar lances.
28/08/2024

14:02:06

Sistema O item 1 - Imidacloprido foi finalizada.
28/08/2024

14:27:26

Sistema O item 2 - Desinfetante foi finalizada.
28/08/2024

14:27:27

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS
VETERINARIOS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA foi iniciada.

28/08/2024
14:34:02

Agente Vamos dar um lance melhor
28/08/2024

14:34:23

Agente
JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E
LIMPEZA LTDA

28/08/2024
14:34:26

JF COMERCIO DE
PRODUTOS

VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE

PROTECAO E LIMPEZA
LTDA

lance dado
28/08/2024

14:35:29

Agente Obrigada
28/08/2024

14:58:06

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS
VETERINARIOS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA foi finalizada.

28/08/2024
14:58:19

Agente

O(A) Agente de contratação solicita a participante JF COMERCIO DE PRODUTOS
VETERINARIOS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 29.931.772/0001-29, a proposta readequada até a data 28/08/2024 às
17:00.

28/08/2024
14:58:38

JF COMERCIO DE
PRODUTOS

VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE

PROTECAO E LIMPEZA
LTDA

A participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 29.931.772/0001-29, enviou a
proposta readequada.

28/08/2024
15:09:02

JF COMERCIO DE
PRODUTOS

VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE

PROTECAO E LIMPEZA
LTDA

proposta reenviada
28/08/2024

15:10:13

Agente Gostaria de pedir ao senhor licitante que baixe o aplicativo
28/08/2024

15:21:59

Agente INGEST SIGN
28/08/2024

15:22:23

Agente Para que possamos enviar o contrato dentro da plataforma
28/08/2024

15:24:04

JF COMERCIO DE
PRODUTOS

VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE

PROTECAO E LIMPEZA
LTDA

não estou encontrando o aplicativo com esse nome
28/08/2024

15:26:50

Agente
Participante JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO E LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 29.931.772/0001-29 foi
declarada vencedora do(s) item 1 - Imidacloprido, item 2 - Desinfetante.

28/08/2024
15:27:06

Agente Esse aplicativo vc pode baixar no celular
28/08/2024

15:28:02

Agente
Caso o senhor não esteja encontrando, voce pode me chamar no whats que lhe
envio o link

28/08/2024
15:28:48

Agente 88 993372554
28/08/2024

15:28:53

JF COMERCIO DE
PRODUTOS

VETERINARIOS,
EQUIPAMENTOS DE

PROTECAO E LIMPEZA
LTDA

ok
28/08/2024

15:29:03

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e veri cada a conformidade da(s)
proposta(s) classi cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à
compatibilidade do preço nal em relação ao estimado para a contratação, o(s) participante(s)
melhor(es) classi cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) itens/lotes. Foi
divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão

aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e vinte e nove
minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de contratação e demais membros da
comissão de contratação.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação Sonia Regia Albuquerque Silveira

Equipe de apoio Adriana Rodrigues Dias das Chagas Franklin

Equipe de apoio Kleanne Silva Araújo

Equipe de apoio Monica Matos de Oliveira